
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛАс.УСАТОВО КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ№70 

                                                                                                      От 27.08.2022 г. 

    

Об организации льготного питания учащихся школы в 2022-

2023учебном году. 

В соответствии с Законом Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215-ЗСО «Об 

образовании в Саратовской области»», на основании приказа Управления образования 

Администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать со 02.09.2022 г. в школе льготное питание  

1.1. для детей из малоимущих и многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), детей-инвалидов, 

детей, находящихся в социально опасном положении, детей беженцев и вынужденных 

переселенцев, проживающих в центрах временного размещения беженцев и вынужденных 

переселенцев , из расчёта 20 рублей в день на одного учащегося в дни обучения в течение 

учебного года (20 рублей за счёт субсидии из областного бюджета). 

2. Утвердить списки учащихся на льготное питание из социально  незащищенных семей / 

приложение 1/. 

3. Классным руководителям составить списки льготников в срок до 01.09.2022г., собрать 

необходимую документацию на льготное питание в срок до 01.09.2022г, проводить 

разъяснительную работу с родителями и учащимися по пропаганде горячего питания 

ежемесячно 

4. Исполнение данного приказа возложить на зам.директора по ВР Скрипалеву О.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


